

VOIMIEN TASAPAINO ¹¹⁰

1) Tähän mennessä (lokakuun 30 (17) päivä, maanantai) on tuloksena voimien tasapaino, niin kuin jo „Proletarin” 23. numerossa osoitimme.

2) Tsarismilla *ei enää ole* voimia,— vallankumouksella *ei vielä ole* voimia voittaakseen.

3) Siitä johtuu suurta horjuntaa. Vallankumouksellisten ilmiöiden tavaton, jättiläismäinen voimistuminen (lakot, joukkokokoukset, barrikadit, yhteiskunnallisen turvallisuuden komiteat, hallituksen täydellinen paralysointi etc.*)

— toisaalta, puuttuu jyrkkiä rankaisutoimenpiteitä. *Sotaväki horjuu.*

4) Hovi horjuu („Times” ** ja „Daily Telegraph” ¹¹¹): diktatuuri vaiko perustuslaki.

Hovi horjuu ja *odottelee*. Oikeastaan se on oikeaa taktiikkaa sen taholta: voimien tasapaino pakottaa odottelemaan, *sillä valta on heidän käsissään.*

Vallankumous on päässyt sellaiseen ajankohtaan, jolloin *vastavallankumouksen ei ole edullista käydä kimppuun, hyökätä.*

Meille, proletariaatille, johdonmukaisille vallankumouksellisille demokraateille *se ei vielä riitä*. Ellemme me nouse vielä porrasta korkeammalle, ellemme suoriudu itsenäisen hyökkäyksen tehtävästä, ellemme nujerra tsarismiin voimia, ellemme hävitä sen tosiasiallista valtaa,— niin silloin vallankumous on oleva puolinen, silloin *porvaristo vetää työläisiä nenästä.*

5) On liikkeellä huhu, että *perustuslaki* on muka päätetty asia. Jos asia on niin, merkitsee se sitä, että tsaari ottaa

* — et cetera — ja niin edespäin. *Toim.*

** — „Ajat”. *Toim.*

varteen vuoden 1848 ja muiden vallankumousten opetukset: *lahjoittaa* perustuslain *ilman* perustavaa kokousta, *ennen* perustavaa kokousta, *sivuuttaen* perustavan kokouksen. Millaisen perustuslain? Parhaassa (tsaarille) tapauksessa = kadettilaisen.

Tämän merkitys: perustuslaillisten demokraattien ihanteen toteutuminen, vallankumouksen yli hyppääminen. Kansan pettäminen, sillä täydellistä ja reaalista vaalivapautta *ei kuitenkaan tule olemaan*.

Kunhan vain vallankumous ei hyppäisi tämän *lahja-*perustuslain yli?

Kirjoitettu lokakuun 17 (30) pnä 1905

*Julkaistu ensi kerran v. 1926
V Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*
